Mercurius  
sublimatus  
corrosivus.

Principem inter salina metallica locum tenet mercurius sublimatus corrosivus, ab acido muria-

ti-

tico & mercurio compositus, & insigni corrosiva & admodum venenata qualitate praeditus. Colorem habet album; in spiritibus vinosis facile solvitur, parcus in aqua. Quamvis ad praeparata mercurialia pertineat, qualitates tamen ejus hoc in loco recenseri debent, quia nunc proprie de salibus metallicis sermo est. Vetustiores medici mercurium sublimatum corrosivum merito venenis adnumerarunt, atque ab ejus usu interno penitus abstinuerunt. Causticitate etenim sua ventriculum primario inflamat, dein corredit, ejusdemque naturæ damna intestinis affert. A vehementiori actione vomitus excitatur, os intumescit, fauces inflammantur, convulsiones superveniunt. Prinus omnium Boerhaavius facultatem antivenereum essentiam sali huic metallico inesse suspicatus est, & pro usu interno, re liquis mercurialibus anteferendum remedium obtineri posse dubitavit. Tanti viri auctoritate permotus Swietenius specificum antivenereum suo nomine insignitum, nempe solutionem sublimati corrosivi in spiritu frumenti proposuit. Juxta Cl. viri formulam mercurii sublimati corrosivi grana 12 solvuntur in spiritus frumenti uncis 24; de qua mixtura dantur mane & vespere cochleare 1. 2. 3. superbibendo unc. 6. ad 12. decocti cujusdam demulcentis ex. gr. Hordei, Bardanæ &c. magnam copiam. Alii mercurium sublimatum non in spiritu frumenti, sed in spiritu vini, alii denique in aqua simplici solvunt. Specificum Swietenii omnes indicant sequuti sive medici, neque propriis obser-

servationibus aliquid novi huic praxi adiicie-  
runt. Eodem specifico & ipse multis abhinc annis  
juem venereum confirmatam debellare conatus  
sum. Mercurium sublimatum spiritu vini solu-  
tum saepe magno cum emolumento exhibui;  
criticos sudores & judicatorias urinas obtinui.  
Pilulas eodem remedio, additis simul opiatis,  
non sine optimo successu adhibui. Verum pro-  
gressu temporis non pauci se se obtulerunt ca-  
sus, in quibus post perfectam morbi venerei cu-  
rationem periculosissimi sanguinis sputus superve-  
nerunt in nonnullis; alii rursum macie confecti,  
perfectam ventriculi erosionem, & absolutam  
perforationem post mortem ostenderunt. Cum  
igitur de gravissimis a corrosiva substantia pro-  
venientibus damnis, & simul de insigni ejus an-  
venerea activitate serio cogitarem, usum exter-  
num ad examen revocare constitui; etenim ab  
inversa actione non modo innocuum verum  
etiam utilimum effectum expectari posse existi-  
mavi. Magni sane momenti argumentis mea  
innitebatur sententia. Mercurialia externe appli-  
cata & per cutim suscepta, quibuscumque praæ-  
parationibus intus assumptis anteferenda sunt;  
juvant enim semper nec unquam nocent; quia  
per vasa lymphatica in totam cutis superficiem  
hiantia recta feruntur ad glandulas congregatas,  
nempe lymphaticas, quæ a causa venerea primo  
afficiuntur, & pro morbi sede haberi de-  
bent. Mercurialia lympham venero insipiatam attenuant, & in hac actione decompo-  
nuntur propriamque naturam, magna ex parte  
amit-